VALORES SIMESA S.A.
(Nit: 811,026,226-2)

Estado de la situacion financiera a 30 de Junio de 2025
Expresado en pesos - (Periédo Intermedio)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones corrientes

Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas corrientes
Inventarios corrientes

Activos por impuestos corrientes

Activos bioldgicos corrientes

Recursos hidrocarburos y minerales corrientes

Otros activos financieros corrientes

Otros activos no financieros corrientes

Total activos corrientes distintos de los activos no corrientes o grupo de activos para su disposicién
clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios

Activos no corrientes o grupos de activos para su disposicién clasificados como mantenidos para la venta o como
mantenidos para distribuir a los propietarios

ACTIVOS CORRIENTES TOTALES
ACTIVOS NO CORRIENTES

Propiedades, planta y equipo

Propiedad de inversién

Plusvalia

Activos intangibles distintos de la plusvalia

Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacién
Activos bioldgicos no corrientes

Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas
Recursos hidrocarburos y minerales no corrientes

Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas no corrientes
Inventarios no corrientes

Activos por impuestos diferidos

Activos por impuestos corrientes, no corriente

Otros activos financieros no corrientes

Otros activos no financieros no corrientes

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PATRIMONIO Y PASIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Obligaciones financieras corrientes

Disposiciones actuales
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados
Otras provisiones corrientes

Total provisiones corrientes

JUNIO/2025

19,276,146
54,074,612,788
69,823,153,724

0

0

892,613,062

0

0

0

0
124,809,655,720

0

124.809,655,720

3,664,635

S O O O O o O

60,448,765,017

S O O O o O

60.452.,429,652
185.262,085,372

35,160,302
0
35,160,302
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Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Cuentas por pagar partes relacionadas y asociadas no corrientes
Pasivos por impuestos corrientes

Otros pasivos financieros corrientes

Otros pasivos no financieros corrientes

Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposicion
clasificados como mantenidos para la venta

Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposicidn clasificados como mantenidos para la venta
PASIVOS CORRIENTES TOTALES
PASIVOS NO CORRIENTES

Obligaciones financieras no corrientes

Provisiones no corrientes

Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados

Otras provisiones no corrientes

Total provisiones no corrientes

Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes
Cuentas por pagar partes relacionadas y asociadas no corrientes
Pasivo por impuestos diferidos

Pasivos por impuestos no corrientes

Otros pasivos financieros no corrientes

Titulos Emitidos

Otros pasivos no financieros no corrientes

TOTAL DE PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital emitido

Acciones propias en cartera

Inversién Suplementaria al Capital Asignado
Prima de emisién

Resultado del ejercicio

Ganancias (pérdidas) acumuladas

Otras participaciones en el patrimonio
Reservas

Otras reservas

PATRIMONIO ATRIBUIBLE A PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA
Participaciones no controladoras
PATRIMONIO TOTAL

TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVOS

NOTAS AL ESTADO FINANCIERO

JUNIO/2025
401,388,047

0
3,332,008,419
0

120,671,118
3,889,227,885

0
3.889.,227.885

S O @ O O

3,983,858,611
0
0
0
0
3,983.858.611
7,873.086.497

126,153,335

0

0

1,111,943,183
12,724,108,103
17,251,779,217
0

63,866,055
146,111,148,983

177,388,998.875

0

177.388,998.875
185,262,085,372
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